

PORTARIA Nº 005/2024

Designa servidora para, sem prejuízo das atribuições, atue como Agente de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AFRÂNIO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, RESOLVE:

Art.1ºDesignar a servidora abaixo para, sem prejuízo das atribuições laborais, atuar como Agente de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021:

SOLANGE GOMES DA SILVA TAVARES, matriculada sob o nº 029/2022.

Parágrafo único. A Agente de Contratação designada será responsável, entre outras atribuições, pela operacionalização, condução e julgamento das dispensas eletrônicas no Portal de Compras.

Art. 2º Designar a Agente de Contratação acima nominada para atuar como Pregoeira, conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.

Art.3º A designação em epígrafe terá caráter permanente, até que outro ato a modifique ou a revogue.

Art.4º Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entrará emvigor na data de sua publicação, devendo uma cópia ser encaminhadapara a Prefeitura Municipal, para fins de publicidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, em 13 de junho de 2024.

MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI

Presidenta da Câmara Municipal de Afrânio